
                                      Obec Malé Březno 

                  Malé Březno čp.1, 434 01 Most 
 

 

Upozornění k odkládání nebezpečného 

odpadu u velkoobjemových kontejnerů  

 
Vážení spoluobčané, 

v poslední době se rozmohl nešvar s odkládáním PNEUMATIK u sběrných míst odpadu 

s velkoobjemovými kontejnery. PNEUMATIKY však do těchto míst nepatří a velkoobjemové 

kontejnery slouží pouze pro odkládání směsného odpadu, papíru, plastu, bioodpadu a skla.   

Chtěl bych tímto upozorněním apelovat na všechny spoluobčany a požádat je, aby 

PNEUMATIKY odkládali dle níže uvedených informací: 

1. Při plánovaných svozech nebezpečného odpadu, který obec Malé Březno organizuje 2x 

ročně. 

2. V tzv. kolektivním systému zpětného odběru pneumatik v České republice, který provozuje 

společnost Eltma s.r.o. Z praktického hlediska funguje tato služba tak, že konečný uživatel 

si zakoupí v prodejně pneu nové pneumatiky (tím je v podstatě každý, kdo si koupí nové 

pneumatiky). Na tomto prodejním místě by také mělo dojít ke zpětnému odběru starých 

pneumatik, nebo by vám mělo být sděleno odběrné místo, pro tyto účely zřízené.  

Seznam odběrných míst je také uveden na https://www.eltma.cz/sberna-mista#map 

___________________________________________________________________________ 

Dle ustanovení §69 odst.2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů se fyzická osoba dopustí přestupku tím, že neoprávněně založí skládku nebo odkládá 
odpady mimo vyhrazená místa. Za takovýto přestupek lze dle ustanovení §69 odst.4 písmena b) 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů uložit pokutu ve výši 
50.000,- Kč. 
________________________________________________________________ 
V případě zjištění přestupku u osoby, která se tohoto přestupku dopustila, zahájí obecní úřad  
projednání přestupku a následně uloží pokutu v rozsahu ustanovení §69 odst. 4 písmena b) zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. 
 

František Štrébl 

starosta obce 

https://www.eltma.cz/sberna-mista#map

